ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

404371,  Волгоградская обл.,  Котельниковский р-н.,  х.Красноярский,  ул. Ленина,24.   (  (84476)   7-12-90;

ИНН – 3413008783,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080334,   Е-mail: krasny_yar@rambler.ru
от 21.10.2016г

№ 81
О внесении изменений в постановление администрации
Красноярского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 24.09.2015г.

№ 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан, установленным Законом Волгоградской области

от 14.07.2015 г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 14.07.2015г № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно», Уставом  Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Красноярского сельского поселения  Котельниковского муниципального района Волгоградской области
постановляет:
1.  в постановление администрации  Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 24.09.2015г. № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан, установленным Законом Волгоградской области от 14.07.2015 г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно» следующие изменения и дополнения:

- пункт 1.6. административного регламента «Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан, установленным Законом Волгоградской области от 14.07.2015 г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно» дополнить абзацом следующего содержания:

16) граждане, являющимися членами семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера Славы.
- пункт 2.6. административного регламента «Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан, установленным Законом Волгоградской области от 14.07.2015 г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно» дополнить абзацом следующего содержания:

л) граждане, являющимися членами семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера Славы, следующие документы:

- копия паспорта или документа, его заменяющего (для каждого из обратившихся членов семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы);
-  документ, подтверждающий постоянное проживание гражданина на территории Волгоградской области в течении не менее пяти лет, непосредственно предшествующих дате подачи им заявления (сведения о регистрации по месту жительства гражданина, справка о составе семьи, поквартирная карточка, выписка из домовой книги, решение суда об установлении соответствующего факта), - для каждого из обратившихся членов семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы;

-  документ, подтверждающий факт родства гражданина (граждан) с погибшим (умершим) Героем Советского Союза, Героем Российской Федерации, полным кавалером ордена Славы (свидетельство о браке, свидетельство о рождении (об усыновлении, удочерении), решение суда об установлении соответствующего факта),- для каждого из обратившихся членов семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы;

-    документ, подтверждающий присвоение погибшему (умершему) гражданину - Герою Советского Союза, Герою Российской Федерации, полному кавалеру ордена Славы соответствующего звания (орденская книжка, удостоверение,  грамота о присвоении соответствующей государственной награды или решение суда о подтверждении соответствующего факта);
-    документ, подтверждающий факт смерти гражданина- Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы (свидетельства о смерти, решение суда о признании гражданина умершим);

-    нотариально оформленное заявление об отказе от доли в праве общей долевой собственности на земельный участок граждан-членов семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы в случае предоставления земельного участка в собственность только одному или нескольким членам семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы. В случае, когда заявление об отказе от доли в праве общей долевой собственности на земельный участок подается несовершеннолетним в возрасте от 14 до 18 лет, такое заявление оформляется с согласия его законного представителя. За малолетних и недееспособных граждан заявление об отказе от доли в праве общей долевой собственности оформляют их законные представители;

-   письменное согласие органов опеки и попечительства - в случае отказа от доли в праве общей долевой собственности на земельный участок несовершеннолетнего (недееспособного) гражданина-члена семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы.
2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава  Красноярского
сельского поселения

  Н.В.Кравченко